

FONDO DE DESARROLLO ECONÓMICO SOCIAL
(FODES - ISDEM)

HOJA DE PRESUPUESTO

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE TECHADO EN LA CANCHA DE BASQUETBOL EN CASERIO LA ESPERANZA CANTON POTRERO SULA"

FECHA:

MARZO 2018

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	P.UNIT	SUB. TOTAL
1-	TRAZO POR METRO LINEAL	360.00	m2	\$ -	
2-	EXCAVACION	45.00	M3	\$ -	
3-	RELLENO COMPACTADO SUELO CEMENTO	6.75	m3		
	Material selecto	6.75	mts³	\$ 18.00	\$ 121.50
	cemento	11.32	bolsa	\$ 8.50	\$ 96.20
	agua	1.35	barril	\$ -	\$ -
					\$ 217.70
3-	CONCRETEADO/AREAS DEMOLIDAS	3.80	M3		
	Arena lavada de rio	1.99	m3	\$ 25.00	\$ 49.81
	Grava #1	1.99	m3	\$ 38.00	\$ 75.71
	Cemento	37.95	bolsa	\$ 8.50	\$ 322.58
	Agua	4.00	barril	\$ -	\$ -
					\$ 448.09
4-	Tensor	4.80	m3		
	Arena lavada de rio	2.52	mts³	\$ 25.00	\$ 63.00
	Grava #1	2.52	mts³	\$ 38.00	\$ 95.76
	Cemento	48.00	bolsa	\$ 8.50	\$ 408.00
	Agua	4.80	Barril	\$ -	\$ -
	hierro 3/8	6.67	qq	\$ 35.00	\$ 233.33
	hierro 1/4	2.40	qq	\$ 35.00	\$ 84.00
	tabla de 4vrs	8.00	UNIDAD	\$ 12.00	\$ 96.00
	Alambre de amarre	47.43	lbs	\$ 1.00	\$ 47.43
					\$ 1,027.53
5-	Pedestal	2.24	m3		
	Arena lavada de rio	1.18	mts³	\$ 25.00	\$ 29.40
	Grava #1	1.18	mts³	\$ 38.00	\$ 44.69
	Cemento	22.40	bolsa	\$ 8.50	\$ 190.40
	Agua	2.24	Barril	\$ -	\$ -
	hierro 5/8"	2.53	qq	\$ 35.00	\$ 88.67
	hierro 3/8"	1.75	qq	\$ 35.00	\$ 61.38
	tabla de 4vrs	8.00	UNIDAD	\$ 12.00	\$ 96.00
	alambre de amarre	21.44	lbs	\$ 1.00	\$ 21.44
					\$ 531.98
			SUB-TOTAL		\$ 2,225.30

**FONDO DE DESARROLLO ECONÓMICO SOCIAL
(FODES - ISDEM)**

HOJA DE PRESUPUESTO

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE TECHADO EN LA CANCHA DE BASQUETBOL EN CASERIO LA ESPERANZA CANTON POTRERO SULA"

FECHA:

MARZO 2018

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	P.UNIT	SUB. TOTAL
6	zapata 1.50x1.50	6.75	M3		
	Arena lavada de rio	mts ³	3.54	\$ 25.00	\$ 88.59
	Grava #1	mts ³	3.54	\$ 38.00	\$ 134.66
	Cemento	bolsa	67.50	\$ 8.50	\$ 573.75
	Agua	Barril	6.75	\$ -	\$ -
	hierro 1/2	qq	5.83	\$ 35.00	\$ 204.17
	libras de alambre	libras	29.17	\$ 1.00	\$ 29.17
					\$ 1,030.34
7	Columna tipo macomber	1.00	S.G.		
	Placa 0.40 x0.40 espesor de 1/2" con 4 agujeros	10.00	uni	\$ 20.00	\$ 200.00
	Angulos 3"x3"x1/4"	29.10	uni	\$ 40.00	\$ 1,164.00
	angulos de 11/2"x11/2"x3/16"	16.66	uni	\$ 18.00	\$ 299.88
	varillas 5/8" de Largo =0.50 cm con rosca y tuerca	40.00	uni	\$ 5.00	\$ 200.00
	electrodos	22.88	lbs	\$ 1.50	\$ 34.32
					\$ 1,898.20
8	columna tipo macomber	1.00	S.G.		
	angulos de 3"x3"x1/4"	46.00	uni	\$ 40.00	\$ 1,840.00
	angulos de 1 1/2"x11/2"x3/16"	31.73	uni	\$ 18.00	\$ 571.20
	electrodos	15.87	lbs	\$ 1.50	\$ 23.80
					\$ 2,435.00
9	tubo cuadrado de 4" galvanizado	384.00	m		
	tubo cuadrado de 4" galvanizado	64.00	u	\$ 37.00	\$ 2,368.00
					\$ 2,368.00
10	lamina zinc-alum c-24	360.00	m2		
	tornillo de 1"	3600.00	u	\$ 0.10	\$ 360.00
	lamina zinc-alum c-24	360.00	m2	\$ 8.00	\$ 2,880.00
					\$ 3,240.00
11	viga macomber vm3	44.00	mts		
	angulo 1"x1"x1/8"	7.33	u	\$ 18.00	\$ 132.00
	Pintura anticorrosiva	15.00	galones	\$ 15.00	\$ 225.00
	hierro de 1/2	0.58	qq	\$ 35.00	\$ 20.42
	electrodos	3.67	lbs	\$ 1.50	\$ 5.50
					\$ 382.92
12	viga macomber vm2	96.00	mts		
	angulo 1"x1"x1/8"	48.00	u	\$ 18.00	\$ 864.00
	hierro de 5/8"	2.00	qq	\$ 35.00	\$ 70.00
	hierro de 1/2	3.00	qq	\$ 35.00	\$ 105.00
	electrodos	24.00	lbs	\$ 1.50	\$ 36.00
					\$ 1,075.00
			sub-total		\$ 12,429.46

**FONDO DE DESARROLLO ECONÓMICO SOCIAL
(FODES - ISDEM)**

HOJA DE PRESUPUESTO

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE TECHADO EN LA CANCHA DE BASQUETBOL EN CASERIO LA ESPERANZA CANTON POTRERO SULA"

FECHA: MARZO 2018

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	P.UNIT	SUB. TOTAL
10	HERRAMIENTAS	1.00	S.G.		
	Carretillas	1.00	uni	\$ 65.00	\$ 65.00
	Palas	4.00	uni	\$ 6.25	\$ 25.00
	Barras	3.00	uni	\$ 17.50	\$ 52.50
	Disco 9" para concreto/diamante	2.00	uni	\$ 14.00	\$ 28.00
	Disco 9" para corte de hierro	6.00	uni	\$ 16.50	\$ 99.00
	Cubetas	3.00	uni	\$ 3.50	\$ 10.50
	Barriles	1.00	uni	\$ 20.00	\$ 20.00
	Almadanas	1.00	uni	\$ 6.00	\$ 6.00
	piocha	1.00	uni	\$ 6.25	\$ 6.25
					\$ 312.25
11	ROTULO				
	Rotulo de identificacion del proyecto	1.00	S.G.	\$ 200.00	\$ 200.00
					\$ 200.00
12	MANO DE OBRA				
	Mecanico de Obra(Soldador c/equipo p/soldar)(1)	60.00	dias	\$ 30.00	\$ 1,800.00
	auxiliares del soldador (1)	60.00	dias	\$ 11.00	\$ 660.00
	Maestro de Obra(1)	30.00	dias	\$ 21.00	\$ 630.00
	Albañiles (1)	30.00	dias	\$ 18.00	\$ 540.00
	Auxiliares (2)	30.00	dias	\$ 22.00	\$ 660.00
					\$ 4,290.00